
~.',v
Universidad Nacional de Tucumán

Rectorado

1949-2019

~

70ANOSD=
, GRATUIDAD

. 'Ndc UNIVERSITARIA

San Miguel de Tucumán, 2 'l NOV 2019

VISTO el Expediente N" 25152/2019 por el cual la Escuela de Bellas Artes y de

Artes Decorativas e Industriales "Mo Atilio Terragni, mediante Resolución Interna N°

041/2019 solicita

designación de la Prof. NILDA GRACIELA JUAREZ en 2 (dos) horas cátedra (732)

para el dictado del Taller de Lengua Extranjera Francés y;

CONSIDERANDO

Que se dictara el Taller de Lengua Extranjera a los alumnos interesados en

participar del examen internacional de Francés.

Que se debe nombrar a un docente de la casa para el dictado del mismo.

Que la prof. Nilda Juárez es docente de la casa.

Que las horas en cuestión no se concursan por ser Institucionales.

Que la institución cuenta con la partida presupuestaria correspondiente.

Por ello, y teniendo en cuenta los informes producidos,

EL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE TUCUMAN

RESUELVE

ARTICULO 1°._ Designar a la Profesora NILDA GRACIELA JUAREZ, D.N.!. N"

17.041.813, como Docente Interina de 2 (dos) horas cátedra (732) para el dictado del

"Taller de Lengua Extranjera Francés", a partir del 13 de agosto de 2019 y hasta el30 de

noviembre de 2019.,

ARTICULO 2°,_ La Dirección de la Escuela de Bellas Artes y de Artes Decorativas e

Industriales "Mo Atilio Terragni" queda obligada a verificar el cumplimiento de la normativa

del Régimen de Dedicaciones de incompatibilidades vigente de la Universidad.

ARTICULO 3°._ El gasto que demande lo dispuesto precedentemente será imputado a los

créditos presupuestarios de la Escuela de Bellas Artes y de Artes Decorativas e

Industriales" MO Atilio Terragni"

ARTICULO 4°._ Hágase saber, tomen razón las Direcciones Generales de Personal y
Presupuesto y vuelva a la Escuela de Bellas Artes y de Artes Decorativas e Industriales

"Mo Atilio Terragni ",a sus efectos.

RESOLUCION N" 2 3 9 4 2 O19
PM ~~

Dra. NORMA CAROLINA ABDALA
SECRETARIA ACADEMICA
Unlv.r~dad Nacionalde Tucumén


	00000001

